

## W CZASIE DESZCZU DZIECI SIĘ NUDZĄ? NIE W OLSZTYNIE!

**Pada na urlopie? Nikt nie lubi deszczowych dni, które mogą popsuć każde wakacje czy nawet weekendowy wyjazd. Na szczęście w Olsztynie jest co robić podczas brzydkiej pogody.**

Poniżej proponujemy Wam „miejsca pogodowo odporne”, czyli pod dachem w Olsztynie. Każda osoba znajdzie tu coś dla siebie.

### **Muzeum Warmii i Mazur**

Ul. Zamkowa 2

<https://muzeum.olsztyn.pl>

Muzeum Warmii i Mazur mieści się w najstarszej budowli miasta – gotyckim zamku kapituły warmińskiej – i może poszczycić się prawdziwymi unikatami, nawet na skalę światową.

Bezcenna jest tablica astronomiczna na ścianie krużganka, którą w 1517 r. sporządził Mikołaj Kopernik. To jedyny zachowany na świecie instrument astronomiczny wykonany i używany przez uczzonego.

### **Dom Gazety Olsztyńskiej**

Targ Rybny 1

<https://gazeta.muzeum.olsztyn.pl>

Dwukondygnacyjny budynek z czerwonej cegły wzniesiono na początku XX w. na obrzeżach staromiejskiego Targu Rybnego. W latach 1920-39 mieściła się tutaj redakcja i drukarnia krzewiącej polskość „Gazety Olsztyńskiej”. Obecnie mieści się w nim księgarnia i jeden z oddziałów Muzeum Warmii i Mazur. Zapoznamy się tutaj bliżej z historią Olsztyna, a także z tradycjami polskiej prasy na terenie Warmii i Mazur. Oprócz stałych ekspozycji w muzeum prezentowane są również wystawy czasowe.

### **Muzeum Przyrody**

Ul. Metalowa 8

<https://przyroda.muzeum.olsztyn.pl>

Odwiedzając Muzeum Przyrody, dowiemy się, co w warmińskich i mazurskich lasach piszczy. A także co chrząka, porykuje i wydaje inne intrygujące odgłosy. Główną atrakcją muzeum jest kolekcja 900 spreparowanych zwierząt żyjących w regionie, który cieszy się opinią środowiska o najbogatszej liczbie gatunków fauny w Polsce.

### **Kortosfera**

Ul. Dybrowskiego 11A

<https://www.kortosfera.uwm.edu.pl/>

Siedziba Centrum Popularyzacji Nauki i Innowacji Kortosfera znajduje się na terenie kampusu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Centrum to nowoczesna i interaktywna ekspozycja stała, specjalistyczne laboratoria, pracownia mikroskopowa i sale do pokazów naukowych.

### **Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne**

Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 38

<https://planetarium.olsztyn.pl>

Aby odbyć podróż na krańce wszechświata i poznać jego tajemnice, wcale nie trzeba ruszać się z Olsztyna. W kosmos wystartujemy w samym centrum miasta, bo tam właśnie znajduje się planetarium. Wybudowano je w hołdzie Mikołajowi Kopernikowi. Nowoczesna aparatura wyświetla obrazy 3D w czasie rzeczywistym, co sprawia wrażenie, że wypełniają one całą kopułę planetarium. Podczas seansów widzowie udają się w wirtualną podróż kosmiczną, poznając sekrety rozgwieżdżonego nieba oraz intrygujące zjawiska astronomiczne.

### **Muzeum Nowoczesności - Centrum Techniki i Rozwoju Regionu**

Ul. Knosały 3B

<https://mok.olsztyn.pl/muzeum>

W Parku Centralnym, nad Łyną, w zabytkowym Tartaku Raphaelsohnów działa „Muzeum Nowoczesności”. W zrewitalizowanym budynku, stanowiącym pozostałość po dawnej dzielnicy przemysłowej, w którym przeszłość przenika się z teraźniejszością, można odbyć podróż przez sto kilkadziesiąt lat historii. Prezentowane w muzeum ekspozycje dokumentują rozwój cywilizacyjny stolicy Warmii i Mazur i rys społeczny miasta.

### **Aquasfera w Olsztynie**

Al. Marszałka Józefa Piłsudskiego 69b

<https://www.osir.olsztyn.pl/pl/aquasfera>

Olsztyńska Aquasfera to nowoczesny aquapark, który oferuje rekreację i rozrywkę dla całych rodzin – przez siedem dni w tygodniu wodne szaleństwo trwa w najlepsze! Centrum podzielone jest na dwie główne części: sportową i rekreacyjną. W sportowej mieści się mały basen przeznaczony do nauki pływania oraz rozgrzewki (25 na 8 m) oraz główny basen o wymiarach olimpijskich (50 na 25 m). Część rekreacyjna służy przede wszystkim aktywnemu wypoczynkowi dzieci i młodzieży, ale nie tylko. Główną atrakcją jest tu basen z dodatkowymi akcesoriami, takimi jak: bicze wodne, leżanki z podwodnym masażem, kaskada wodna. Dodatkowo kąpiący się mogą skorzystać ze sztucznej rzeki, trzech jacuzzi i dwóch zjeżdżalni o długości około 120 m. Goście Aquasfery mają do dyspozycji różnorodny sprzęt do gier i zabaw w wodzie, m. in.: piłki sensoryczne, kosze do koszykówki wodnej, deski do pływania, koła i materace.

### **Awangarda 2**

Pl. Jana Pawła II 2/3

<https://awangarda.olsztyn.pl/>

Kino Studyjne Awangarda 2 Awangarda 2 to małe, kameralne kino o najdłuższej historii w Olsztynie, należące do krajowej Sieci Kin Studyjnych i Lokalnych oraz europejskiej sieci kin studyjnych Europa Cinemas. Seanse odbywają się w dwóch salach: kinowej z tradycyjnymi fotelami, ekranem perełkowym i cyfrowym projektorem oraz klubowej, w której filmy można oglądać z kanapy przy stoliku, z filiżanką kawy w dłoni. W tej drugiej odbywają się także spotkania autorskie i debaty kulturalne.

### **7 Jump Street Park Trampolin Olsztyn**

Ul. Leonharda 7

<https://trampoliny.olsztyn.pl/>

Sala zabaw 7 Jump Kids w Olsztynie to unikalna przestrzeń rozrywki dla dzieci, która nie tylko oferuje zabawę na trampolinach, ale również przenosi dzieci w fascynujący świat tropikalnej dżungli. Wnętrze obiektu tworzą bujne rośliny, palmy, egzotyczne zwierzęta (lwy, małpy, żyrafy, słonie, papugi), imponująca 6-metrowa skała z wodospadem, która jest doskonałym tłem do uwieczniania chwil na zdjęciach.

[www.visit.olsztyn.eu](http://www.visit.olsztyn.eu)